
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL  Nº. 327/2023/CEL/SUPEL/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0025.000966/2023-63

OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de 3.000.000 (três milhões) de mudas clonais de café do Grupo Robusta, Cul�var Conilon, visando a
distribuição gratuita à produtores da agricultura familiar de todo o Estado de Rondônia, incen�vando assim o desenvolvimento da a�vidade cafeeira, aumentando as
oportunidades de trabalho, renda e dignidade à população do meio rural.

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

1 - PARA TODOS OS LOTES, aplica-se a AMPLA PARTICIPAÇÃO sem a reserva de cota no total de até 25% às empresas ME/EPP (Art. 8º do Decreto Estadual nº
21.675/2017), em atenção à jus�fica�va disposta no item 23. do Termo de Referência (ID 0037816293  ), bem como o valor es�mado acima de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais). 

A Superintendência Estadual de Licitações – SUPEL, através da Pregoeira nomeada na Portaria nº 186/2022/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 28.11.2022, torna
público aos interessados e em especial às empresas que re�raram o instrumento convocatório, que o certame em epígrafe, está SUSPENSO "SINE DIE", conforme Adendo SEAGRI-
NCP 0039402668, que versa acerca de alterações significa�vas no Termo de Referência. Solicitamos a todos que acompanhem as publicações de reabertura do certame, as quais
serão realizadas através dos meios de publicações: Departamento de Comunicação do Governo de Rondônia - DECOM, Diário Oficial do Estado de Rondônia - DOE e ainda no site
da SUPEL/RO.

Publique-se.

Porto Velho, 26 de junho de 2023

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO

Pregoeira - CEL/SUPEL

Documento assinado eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário, Pregoeiro(a), em 26/06/2023, às 13:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no ar�go 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador 0039416434 e o código CRC EAEB2093.

Referência: Caso responda este(a) Aviso de Publicação, indicar expressamente o Processo nº 0025.000966/2023-63 SEI nº 0039416434

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

